REQUERIMENTO Nº............, de 2007.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer que o Projeto de Lei nº. 33, de

2007, seja apensado ao Projeto de Lei

nº 2.369, de 2003.

Sr. Presidente,

Solicitamos, com base no art. 142 do Regimento Interno, que o

Projeto de Lei nº 33 de 2007, de autoria do nobre Deputado Dr. Rosinha, que

"dispõe sobre o assédio moral nas relações de trabalho” seja apensado ao Projeto

de Lei nº 2.369, de 2003, do ilustre Deputado Mauro Passos, que “dispõe sobre o

assédio moral nas relações de trabalho”, uma vez que as proposições visam regular

o mesmo tema.

Cumpre observar que o Projeto de Lei nº 2.369, de 2003, teve o seu

pedido de desarquivamento deferido pela Mesa e que as matérias respeitam o

disposto no parágrafo único do art. 142.

Sala das Sessões, 22 de março de 2007.

Deputado PAES LANDIM